8

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	21.
	03.2024
	№
	124

	г.Бабаево

	Об утверждении Перечня

спасательных служб гражданской обороны

Бабаевского муниципального округа

В целях совершенствования системы организации проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Бабаевского муниципального округа и реализации на территории округа Основ единой государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, в соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Губернатора Вологодской области от 16 сентября 2008 года № 365 «Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны в Вологодской области», постановлением  Правительства Вологодской области от 7 ноября 2011 года № 1378 «Об утверждении Перечня спасательных служб гражданской обороны области» администрация Бабаевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень спасательных служб гражданской обороны Бабаевского муниципального округа, предназначенных для проведения мероприятий по гражданской обороне, согласно приложению.

2. Начальникам спасательных служб гражданской обороны Бабаевского муниципального округа в срок до 1 мая 2024 года привести документы, разрабатываемые службами, в соответствие с требованиями  нормативных документов.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Бабаевского муниципального района:

- от 31 марта 2017 года № 101 «Об утверждении Перечня спасательных служб гражданской обороны Бабаевского муниципального района»;

- от 17 сентября 2018 года № 289 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 31.03.2017 года № 101»;
- от 6 июля 2021 года № 177 «О внесении изменений в постановление администрации Бабаевского муниципального района от 31.03.2017 года № 101».

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава

Бабаевского муниципального округа                                                   Ю.В. Парфенов
	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бабаевского муниципального округа

от 21.03.2024  № 124

(приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
спасательных служб гражданской обороны

Бабаевского муниципального округа
        1. Спасательная служба гражданской обороны оповещения и связи – на базе администрации Бабаевского муниципального округа (комитета по мобилизационной работе, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и социальной безопасности администрации округа) с привлечением сервисного центра г. Бабаево Вологодского филиала ПАО «Ростелеком» (по согласованию), ЕДДС Бабаевского муниципального округа; начальник службы – заместитель главы Бабаевского муниципального округа, начальник финансового управления администрации округа.

        2. Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания – на базе администрации Бабаевского муниципального округа (управления социально-экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации округа); начальник службы – начальник управления социально-экономического развития, инвестиций и предпринимательства администрации Бабаевского муниципального округа.

        3. Инженерная, коммунально-техническая, транспортная спасательная служба гражданской обороны – на базе администрации Бабаевского муниципального округа (комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации округа); начальник службы – председатель комитета по строительству, ЖКХ, транспорту и дорожной деятельности администрации Бабаевского муниципального округа.
PAGE